
REGIONE ABRUZZO 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli 

Deliberazione n° 1447 del 11/08/2023 

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO, 
INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1202 DEL 29/06/2023. RETTIFICA DELIBERAZIONE N.1406 DEL 
02/08/2023. 

Il Responsabile dell’istruttoria 
Colomba Piero 

Il Responsabile del procedimento 
Colomba Piero 

firmato digitalmente 
 

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 
 
 
 

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Di Marzio Rossella 

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE 
E SVILUPPO DEL PERSONALE 

Dott. Di Marzio Rossella 
firmato digitalmente 

 
Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL 

PERSONALE 
Dott. Franciotti Luigi 
firmato digitalmente 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. Santarelli Franco 
firmato digitalmente 

 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 
 
 

Parere favorevole Il Direttore Sanitario 
 

Dott. Brucchi Maurizio 
firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli 

 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di Tecnici della prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, indetto con deliberazione n. 1202 del 29/06/2023. Rettifica deliberazione 
n.1406 del 02/08/2023. 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti 

 
 

VISTI: 
 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non dirigenziale del SSN, emanato con DPR 
27 marzo 2001 n. 220; 

- gli artt. 70 e 72 del CCNL del Comparto Sanità del 2 novembre 2022; 
- il decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 81, recante disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 

normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014 n.183, per la 
parte applicabile agli enti del SSN; 

- la deliberazione n. 988 del 1 giugno 2023 recante approvazione della revisione 5 del Regolamento aziendale 
sulle procedure selettive per il conferimento di incarichi: a tempo determinato, di collaborazione coordinata 
e continuativa e ai sensi dell’art. 15 septies del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502; 

 
VISTA la deliberazione n. 1202 del 29 giugno 2023, con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di Tecnici della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; 

 
VISTA la deliberazione n. 1406 del 2 agosto 2023, con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice 
dell’avviso pubblico in argomento e sono stati ammessi a partecipare n. 62 aspiranti, in quanto in possesso di 
tutti i requisiti richiesti dal relativo bando; 

 
ATTESO che il requisito di cui al punto c del relativo bando, inerente l’iscrizione all’albo professionale, doveva 
risultare in possesso dei candidati al momento della presentazione dell’istanza di partecipazione; 

 
RILEVATO, a seguito di ulteriore controllo della documentazione presentata dagli interessati, che il candidato 
Piersanti Andrea risulta non essere in possesso del requisito di cui al punto c del bando, risulta cioè non essere 
iscritto all’albo; 

 
RILEVATO, altresì, che per mero errore materiale la candidata Pascarella Arianna risulta essere stata inserita 
nell’elenco dei candidati ammessi per due volte; 

 
RITENUTO pertanto, a parziale rettifica di quanto recato nella citata deliberazione n. 1406 del 2 agosto 2023 e, 
attesa la rilevata carenza del requisito di cui al punto c del relativo bando, di dover escludere dalla partecipazione 
all’avviso pubblico in argomento il candidato Piersanti Andrea e di dover rimuovere il duplicato del nome della 
candidata Pascarella Arianna la quale rimane comunque nell’elenco degli ammessi; 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli 

 

 

RITENUTO di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di procedere con 
sollecitudine all’espletamento della procedura selettiva in argomento; 

 
PROPONGONO 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate 

 
 

1) DI RETTIFICARE la deliberazione n. 1406 del 2 agosto 2023 escludendo il candidato Piersanti Andrea, 
attesa la carenza del requisito di cui al punto c del relativo bando - come in premessa indicato - dalla 
partecipazione all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di Tecnici della 
prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, indetto con deliberazione n. 1202 del 29/06/2023. 

 
2) DI DARE MANDATO al Responsabile del procedimento di notificare al candidato di cui al precedente punto, 

non ammesso al pubblico concorso, le determinazioni di cui al presente provvedimento entro trenta giorni 
dalla sua esecutività, indicando agli stessi che nei confronti del medesimo provvedimento è possibile, entro 
120 giorni dalla sua notifica, esperire ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o, in alternativa, 
entro 60 giorni, sempre dalla sua notifica, ricorso al TAR per l’Abruzzo. 

 

3) DI RETTIFICARE la deliberazione n. 1406 del 2 agosto 2023 rimuovendo il duplicato del nome della 
candidata Pascarella Arianna la quale rimane comunque nell’elenco degli ammessi. 

 
4) DI PRECISARE che, alla luce della rettifica di cui al punto 1 e al punto 3, i n. 60 candidati ammessi a 

partecipare alla procedura di che trattasi risultano i seguenti: 
 
 

1) ANDRULLI GIORGIA 
2) ASCENZI SIMONE 
3) BAFILE TIZIANO 
4) BARILLA’ LUCA 
5) BELLOTTI GIANLUIGI 
6) BONELLI GABRIELLA 
7) BULZONI ANTONIO 
8) CAMPAGNA MICHELE 
9) CANNITO SAVERIO 
10) CAPANNA GIANLUCA 
11) CAPOCCIA GRAZIANO 
12) CARBONE MANUEL 
13) CIABARRA ILARIA 
14) COCCI DAVIDE 
15) D’ARCADIA AMBRA 
16) D’ATRIA CORRADO 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli 

 

 
17) DE ANGELIS DANILO 
18) DE IACO FRANCESCO 
19) DEL PESCHIO LIBERATORE PAOLA 
20) DELLI CASTELLI MARINA 
21) DI CARLO FRANCESCA 
22) DI DOMENICO VIRGINIA 
23) DI GIULIANO VALERIA 
24) DI MARCO VALENTINA 
25) DI MARCOBERARDINO LUISA 
26) DI MATTEO DAVIDE 
27) EMILIANI MAURO 
28) FERRIGNO CARMEN 
29) FORTE IRENE 
30) GALASSO MARIACHIARA 
31) GENTILE MATTEO 
32) INCHINGOLO ERIKA 
33) LAMURAGLIA BRIGIDA 
34) LOSCO CLAUDIA 
35) MACRILLANTE SILVIA 
36) MALAVENDA FABIO 
37) MANSI ROBERTA 
38) MANZO DOMENICO 
39) MARIANI SIMONA 
40) MATTEI LEONARDO 
41) MELCHIORRE UMBERTO 
42) MORELLI SIMONE MARIA 
43) MORELLI VITO 
44) MUCCI MARIA VINCENZA 
45) NICOLINI BEATRICE 
46) NOTARINI LISA 
47) PAGANA ANGELO 
48) PALMIERO FABIO 
49) PANTONI MAICHOL 
50) PASCARELLA ARIANNA 
51) PELLICCIONI DAVIDE 
52) RANALLI VERONCA 
53) SANTARELLI ALESSIO 
54) SCIURTI MARIA 
55) SEBASTIANELLI PIERMARIA 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli 

 

 
56) SERRA FEDERICO 
57) SFARRA EDOARDO 
58) SISTI MARCO 
59) SPAGNOLO GIORGIO 
60) TADDEO SILVIA 

 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

preso atto: 
 

- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 
 

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Dott. Franco Santarelli 

Firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli 

 

 
(proponente) 

UA   

 
Spesa anno  €  sottoconto  autorizzazione (anno/numero) sub (numero) 

Spesa anno  €  sottoconto  autorizzazione (anno/numero) sub (numero) 

Spesa anno  €  sottoconto  autorizzazione (anno/numero) sub (numero) 

Spesa anno  €  sottoconto  autorizzazione (anno/numero)  sub (numero) 

 
Fonte di finanziamento:   

 
 
Data:   

 
I Dirigenti Dott. ssa Rossella Di Marzio Dott. Luigi Franciotti 

 
firmato digitalmente 

 
U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie 

 
Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

 
 
Data:   

 
 

Il Contabile Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre 
 

firmato digitalmente 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1447 del 11/08/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

DETERMINATO DI TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI

LAVORO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1202 DEL 29/06/2023. RETTIFICA

DELIBERAZIONE N.1406 DEL 02/08/2023.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 08/02/2024 con prot. n.

0002879/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1447 del 11/08/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

DETERMINATO DI TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI

LAVORO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1202 DEL 29/06/2023. RETTIFICA

DELIBERAZIONE N.1406 DEL 02/08/2023.

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 11/08/2023 14:02:43 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	Dott. Santarelli Franco
	PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
	Dott. Brucchi Maurizio
	VISTI:
	Dott. Franco Santarelli


